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نشـــان دهنده ظرفیت قابل توجـــه ژئوپلیتیک ایران در عرصه دریا اســـت.
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بـــا اســـکن این کـــد عضـــو ایـــن کانـــال شـــوید و از آخرین 
گزارش هـــای روزنامه ایـــران و اخبار جهان مطلع شـــوید

فعالیت کانال واتس اپ 
روزنامه ایران آغاز شد

 اینستاگرام روزنامه ایران 
را دنبال کنید 

 تا از جدیدترین اخبار 
ایران و جهان مطلع شوید

اژه ای:  قوه قضائیه در دو قطبی ها نیفتد
رئیس قوه قضائیه با اشاره به تلاش دشمنان برای ایجاد دوقطبی 
و افتراق در کشور گفت: مسئولان قضایی تحت هیچ شرایطی به 
حاشیه ها توجه نکنند و در صراط مستقیمِ »احقاق حق« و »اجرای 
عدالت« ثابت قدم باشند؛ دشمن می خواهد در برخی موضوعات و 
مقوله ها در کشور دوقطبی ایجاد کند؛ توجه کنیم که ناخواسته در دام 
این دوقطبی ها نیفتیم. به گزارش میزان، حجت الاسلام والمسلمین 
محسنی اژه ای دیروز در شورای عالی قضایی، اضافه کرد: تمرکز ما در 
قوه قضائیه بر اجرای دقیق و سریع وظایف و مسئولیت های قانونی و 
بویژه رسیدگی به تظلم خواهی مردم و ایضاً کمک به سایر قوا برای رونق 
تولید و تقویت بنیه اقتصادی کشور است. همه ما در عدلیه باید نسبت 
به مواسات و دستگیری از مردم و مددکاری به آنان در حد وسع مان 
کوشا باشیم و از اختیارات قانونی خود و ظرفیت هایی که خداوند 
 عنایت فرموده است، در مسیر خدمت بی منت به مردم استفاده 
با اشاره به  از این جلسه  القضات در بخش دیگری  کنیم. قاضی 
حادثه تلخ رخ داده برای دانشجوی دانشگاه تهران با اعلام تسلیت 
خالصانه خود به خانواده وی اظهار کرد: دادستان تهران و سایر 
و  شناسایی  مشغول  جدیت  با  ذیربط،  دستگاه های  و  مسئولان 
دستگیری عوامل قتل دانشجوی دانشگاه تهران هستند. من بار 
دیگر بر ضرورت مضاعف کردن این جدیت و پیگیری تأکید می کنم 
و تصریح می دارم که پرونده عوامل و مباشرین چنین جرایمی، پس 
از شناسایی و دستگیری، با نهایت سرعت و دقت مورد بررسی قرار 
می گیرد و قطعاً این گونه نخواهد بود که این قبیل پرونده ها مشمول 

اطاله و تأخیر شوند.

واگویه سخنان در سینه مانده

از قرار معلوم، نمایندگان مجلس امروز میزبان رئیس جمهوری، 
جلسه  یک  در  دولت  اقتصادی  مسئولان  و  وزرا  از  تعدادی 
غیرعلنی هستند. به گفته سخنگوی هیأت رئیسه مجلس، 
در این جلسه مسائل و مشکلات معیشتی مردم با محوریت 

رسیدگی به تحولات ارزی مورد بررسی طرفین قرار می گیرد.
از جمله  از جهاتی واجد اهمیت است  برگزاری این جلسه 
اینکه دو نهاد انتخابی کشور در یک فضای شفاف تر فرصت 
پیدا می کنند بدون برخی ملاحظات، هم انتقادات از یکدیگر را 
مطرح کنند هم نقطه نظرات و دغدغه های همدیگر را بشنوند. 
پاستور و بهارستان اگر چه هر کدام به اقتضای ساختار حقوقی 
تعریف شده، وظایف و اختیاراتی دارند و البته که از ساحت 
تفکیک شده ای نیز برخوردارند. با این حال به هر میزان که 
و  مقننه  قوای  کار  سرلوحه  اختیارات،  حفظ  با  »همکاری« 
مجریه باشد به همان میزان هر دو نهاد مسیر هموار تری برای 
رسیدن به اهداف کلان کشور و حل مشکلات مردم خواهند 
داشت. تجربیات برخی دوره های گذشته نیز حکایت از آن 
دارد که اصرار دولت و مجلس به استفاده از اختیارات و انجام 
وظایف قانونی خود به دور از ملاحظات میان بخشی و همکاری 
جویانه، از یک سو تنش های داخلی و جناحی را تشدید کرده 
و همزمان آورده محسوسی معطوف به حل مشکلات مردم نیز 

در پی نداشته است.
بیراه نیست اگر گفته شود یکی از مهم ترین علت های بروز 
ز  ا غفلت  کشور،  نهادهای  میان  تنشی  پر  شرایط  چنین 
ح و بیان دغدغه ها و انتظارات در  نشست های مشترک و طر
رسانه ها به جای ارائه آنها در جلسات رو در رو است. حال 
از این منظر مهم است که دو طرف  برگزاری نشست امروز 
دغدغه ها، مطالبات، انتظارات، محدودیت ها و ملاحظات خود 

را رو  در  رو بیان می کنند.

همکاری ملی ذیل مفهوم وفاق ایده اصلی دولت چهاردهم 
است. هم رئیس جمهوری و هم سایر همکاران او در بخش های 
مختلف قوه مجریه، به واسطه اعتقاد به این مفهوم و چه بسا 
نگرانی از آسیب دیدن این چهارچوب گفتمانی، در مواجهه 
دولت،  عملکرد  با  مخالفت ها  برخی  بیان  و  انتقادات  با 
خویشتنداری پیشه کرده اند و بسیاری از پاسخ های اصطلاحاً 
در آستین مانده و سخنان در سینه مانده را رسانه ای نکرده اند. 
اگر چه برخی جریان های سیاسی ولو اقلیت بی محابا و بی توجه 
به شرایط کشور، نوپا بودن دولت و اینکه پزشکیان آیا بواقع 
اسب زین کرده تحویل گرفته یا وارث ناترازی های عمده در 
بخش های مختلف بوده، از هیچ تریبونی برای تخطئه دولت 

فروگذار نکرده اند.
نوسانات ارزی در هفته های اخیر، بحق نگرانی ها و مشکلاتی را 
برای معیشت مردم و فعالیت های اقتصادی به وجود آورده است. 
تعدادی از نمایندگان مجلس هم در چهارچوب اختیارات قانونی 
خود طرح استیضاح وزیر امور اقتصادی و دارایی را آماده کرده اند 
و عبدالناصر همتی و رئیس کل بانک مرکزی را آماج تند حملات 
و انتقادات کرده و تلاطمات ارزی را به حساب آنها سند زده اند.
یا نداشتن نمایندگان برای استیضاح  سخن از حق داشتن 
وزرا نیست چرا که پاسخ آن مثل روز روشن است. سخن از 
مسئولیت ملی، درک متقابل و همکاری است. از واقع بینی 
و اهتمام به داشته ها و امکانات و اتخاذ راهبردهای صحیح 
متناسب با همین مقدورات موجود است. هر چند نمایندگان 
مجلس هم بی اطلاع از وضعیت کشور نیستند، اما جلسه 
فرصت  مجلس،  و  دولت  میان  وز  امر علنی  غیر  مشترک 
جلسه  در  بیشتری  بال  فراغ  با  دولتی ها  تا  است  مغتنمی 
غیرعلنی رازهای مگوی خود را بیان کنند، تصویر شفاف تری 
از آنچه تحویل گرفته اند ترسیم کنند، ناترازی ها و پیامدهای 
استمرار آنها را برای نمایندگان مجلس بازگو کنند، تأثیرات سوء 
تحریم ها و نپیوستن به FATF بر اقتصاد کشور را تشریح کنند 
و برنامه ریزی های خارجی برای تشدید فشار بیشتر منطقه ای 
و بین المللی علیه ایران را باز و تبیین کنند. نوسانات ارزی 
مشکلی نیست که یک شبه و با جابه جایی یک وزیر یا مسئول 
خویشتنداری  جای  وز  امر نشست  شود.  کن  ریشه  دولتی 

دولتی ها نیست.

ابطال مصوبه شورای عالی معماری و شهرسازی

»باغ جهانی عباس آباد« تافته جدا بافته ماند
 
 

شورای عالی معماری و شهرســـازی مصوبه قبلی خود را لغو 
و عرصـــه باغ جهانـــی عباس آباد را از حریم شـــهر بهشـــهر 
خارج کرد. بـــاغ جهانی عباس آباد یکـــی از باغ های نه گانه 
ثبت جهانی شـــده در پرونده جهانی باغ ایرانی در یونســـکو 
اســـت. اگر این مصوبه لغو نمی شـــد، الحاق باغ به بهشهر 
می توانســـت به خـــروج بـــاغ عباس آباد از لیســـت جهانی 
یونســـکو منجر شـــود. پیش تر »احمد نیک خواه« مدیرکل 
دبیرخانه شـــورای عالی شهرســـازی و معماری در گفت و گو 
بـــا »ایـــران«  از تعامل این شـــورا با وزارت میـــراث فرهنگی 
خبـــر داد. او تصمیم آخر دربـــاره باغ جهانـــی عباس آباد را 
منوط بـــه تصمیم مشـــترک وزارت میـــراث فرهنگی و این 
شـــورا دانســـته و تأکید کـــرده بـــود: آن تصمیم مشـــترک، 
ملاک عمل شورای عالی شهرســـازی و معماری خواهد بود 
که دیـــروز خیال بـــاغ صفـــوی را راحت کرد تـــا تلاش های 
فعالان میراث فرهنگی و رســـانه ها یکبـــار دیگر عباس آباد 
را از دســـت ســـاخت و ســـازها نجات دهد. رســـانه ها یکبار 
در دهه 90 این باغ را از ساخت وســـاز یک شهرک توریستی 
توســـط بخش خصوصی نجات داده بودنـــد. پیش از آنکه 
نیک خـــواه این موضـــوع را به روزنامـــه ایران بگویـــد، وزیر 
میـــراث فرهنگی، گردشـــگری و صنایع دســـتی در نامه ای 
خواســـتار اصلاح بند 11 مصوبه شـــورای عالی شهرســـازی و 
معمـــاری و منتفی شـــدن الحاق باغ جهانـــی عباس آباد به 

حریم شـــهر بهشهر شـــده بود.
الحاق بـــاغ ثبت جهانی شـــده عباس آبـــاد از مصوبه ای آب 
می خورد که ســـال 99 نوشـــته شـــد و در دولت ســـیزدهم 
تصویب شـــد؛ مصوبه ای که آه از نهاد همگان برآورد که چرا 
باید بخشـــی از جنگل های هیرکانی به حریم شـــهر بهشهر 
الحـــاق و مدیریـــت آن به شـــهرداری واگذار شـــود. آن هم 

زمانـــی که بیـــن ســـازمان منابع طبیعـــی و آبخیـــز داری به 
عنوان متولی جنگل ها، ســـازمان آب منطقـــه ای به عنوان 
متولی سدســـازی در بالا دســـت باغ و میـــراث فرهنگی به 
عنوان متولـــی میراث فرهنگی بر ســـر مدیریـــت یکپارچه 

آن حـــرف و حدیث بود.
میراث فرهنگی چه در آن زمان که ســـازمان بود چه زمانی 
که به وزارتخانه تبدیل شـــد، مخالفت خـــود را با این الحاق 
اعلام کـــرد. مخالفت وزارت میراث فرهنگی در ســـال 1401 
راه بـــه جایی نبرد و شـــورای عالی معماری و شهرســـازی که 
یکـــی از وظایـــف ذاتی آن حفـــظ میراث تاریخـــی و طبیعی 
اســـت با این الحـــاق موافقت کـــرد. شـــورای عالی معماری 
و شهرســـازی در حالی با پیشنهاد اســـتانی الحاق موافقت 
کـــرد که باغ جهانـــی عباس آباد، تنها اثر ثبت جهانی شـــده 
مازندران، در ســـال 1397 به دلیل ساخت وساز از یونسکو 
کارت زرد گرفت. در نهایت اما تلاش کارشناســـان رسانه ها 
و میـــراث فرهنگـــی کـــه کارزاری را برای نجات بـــاغ جهانی 
عباس آبـــاد بـــه راه انداختنـــد بـــه نتیجـــه رســـید و مصوبه 

شد. لغو 
فاطمه داوری، ســـخنگوی وزارت میراث فرهنگی و مدیرکل 
حفـــظ و احیای بناهـــا، محوطه هـــا و بافت هـــای تاریخی، 
می گوید: بـــاغ عباس آباد بهشـــهر یکی از باغ هـــای نهُ گانه 
ثبت جهانی شده اســـت که دارای گونه و موقعیت منحصر 
بـــه فـــرد در پهنـــه جنگل هـــای هیرکانی اســـت و حفاظت 
همه جانبه از آن از تعهدات دولت جمهوری اســـلامی ایران 
اســـت. به همین دلیل در شـــورا مقرر شـــد بـــا هماهنگی 
معاونـــت میراث فرهنگـــی و نهادهای اســـتانی، تمهیدات 
لازم بـــرای خدمات رســـانی به بـــاغ بدون الحـــاق به حریم 

شـــهر انجام پذیرد.
بـــاغ عباس آبـــاد خیالـــش راحـــت شـــد، اما همچنـــان به 
دلیل خلع یـــد متولی اصلی یعنـــی وزارت میراث فرهنگی، 
گردشـــگری و صنایع دســـتی از سوی دادســـتان مازندران 
در ســـال 1394، از طرح هایی از این دســـت، نگران است. 
حـــال باید ماند و دیـــد آیا تولی گـــری باغ بـــه متولی اصلی 
می رســـد یا هر دهه باید رســـانه ها و فعالان بـــاغ را از دهان 

یک طرح آســـیب زننده بیرون بکشـــند؟

یادداشت یک

ابراهیم بهشتی
روزنامهنگار

گزارش

زهرا کشوری
دبیرگروهزیستبوم

 چگونه »استیو ویتکاف « 
سیاست خارجی آمریکا را شکل می دهد؟

 همه راه ها در کاخ سفید 
به یک نفر ختم می شود

با روند بودجه ریزی کنونی، تکمیل 
پروژه های نیمه کاره 13 سال زمان می برد

 بعضی از آثار چکش خورده 
در حراج تهران جعلی است؟

 معامله می کنم
پس هستم!

 انباشت 
1713 طرح عمرانی 

روی دست دولت

 ورود قوه قضائیه 
به یک حراج 

پرماجرا

گـــروه اقتصـــادی -  با مصوبه هیـــأت وزیران، دولت یـــک میلیارد دلار از صندوق توســـعه ملی بـــرای پرداخت کالابرگ برداشـــت خواهد کـــرد. این رقم اگر بـــا نرخ ارز 
توافقـــی کنونـــی تبدیل به ریال شـــود؛ بیـــش از 60 هزار میلیـــارد تومان در اختیـــار دولت قرار خواهـــد داد تا برنامـــه دومرحلـــه ای کالابرگ الکترونیکـــی را با هدف 
افزایـــش قـــدرت خرید شـــهروندان اجرایی کنـــد. کالابـــرگ الکترونیکی برخـــلاف آنچه مخالفـــان و منتقدان عنوان می کنند، بازگشـــت سیســـتم کوپن نیســـت.

رهبر فرزانه انقلاب در دیدار هزاران نفر از مردم  تبریز: 

 دفاع نرم افزاری مهم تر
از دفاع سخت افزاری است

 بررسی مشکلات بانوان در عرصه موسیقی 
در گفت وگو با نوشین پاسدار و تکتم ملایی

سند موسیقی ملی نیازمند اصلاح است
معاون امور زنان و خانواده ریاست جمهوری: حضور زنان را تسهیل می کنیم

معاون وزیر آموزش و پرورش در گفت وگو با »ایران«:

 قدم های اول تغییر 
کتب درسی را برداشته ایم

کاپیتان شهریاری: فقط برای انتقام شکست های قبل بازی کردیم

 نیمه نهایی بسکتبال زنان 
در حد سوپر لیگ نبود
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